
Nº 165, segunda-feira, 28 de agosto de 2017134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082800134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 59/2017 UASG 080001

Nº Processo: TST-503265/2017-1. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de sistema de captação de vídeo para auditório.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/08/2017 de 08h00 às
12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-59-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 28/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/09/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 25/08/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO No- 61/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502576/2017-0. Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de licenças de uso perpétuas do sistema operacional Microsoft
Windows Server. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 28/08/2017
de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1,
Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/080001-05-61-2017. Entrega das Propos-
tas: a partir de 28/08/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 11/09/2017 às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 25/08/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO No- 62/2017 - UASG 080001

Nº Processo: 503018/2017-9. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e
instalação de equipamentos de ar condicionado tipo split. Total de
Itens Licitados: 00004. Edital: 28/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-62-2017. Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/09/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 25/08/2017) 080001-00001-2017NE000129



Nº 165, segunda-feira, 28 de agosto de 2017 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017082800135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO No- 63/2017 UASG 080001

Nº Processo: TST-503730/2017-7. Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de adaptação de espaço físico. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 28/08/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-63-2017. Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/09/2017
às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/08/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 502.831/2017-0. CONVENENTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONVENIADA: Associação dos Magistrados da Justiça
do Trabalho da 1ª Região - AMATRA-1. OBJETO: consignações de
contribuições associativas em folha de pagamento. MODALIDADE:
Convênio. CONTRATO: CVN-004/2017. FUNDAMENTO: art. 45,
§§ 1º e 2º, letra c, da Lei nº 8.112/90, arts. 25 e 116, da Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: 60 meses, a partir de 27/8/2017. ASSINATURA:
27/8/2017. Pelo TST: Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi, Se-
cretária de Administração Substituta. Pela AMATRA-1: Cléa Maria
Carvalho do Couto, Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 502.454/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa TECHNOLOGY SUPPLY
INFORMÁTICA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA, CNPJ 03.437.082/0001-24, para a prestação de serviços de
atualização e suporte técnico para licenças do software ACL - Audit
Command Language, ao custo anual de R$ 35.214,00 e, em caso de
prorrogação por até 60 meses, pelo valor total de R$ 176.070,00.
Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo
Exmo. Senhor Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FI-
LHO, Presidente do TST, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº
8.666/93.




